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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet mebli tapicerowanych składający się z fotela 

oraz sofy dwu/trzyosobowej. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie oraz kolorystyka powierzchni 

poszczególnych mebli, wyróżniających się wysokimi walorami estetycznymi, użytkowymi, a także 

ergonomicznymi, związanymi z wygodą siedzenia, czy leżenia, jak również składania i rozkładania mebli 

do określonych funkcji użytkowych oraz przechowywania w skrzyni meblowej pościeli. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny z przodu fotela, fig 2 – widok czołowy kanapy 

dwuosobowej, fig. 3 – widok aksonometryczny z przodu kanapy trzyosobowej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Fotel jest pierwszą odmianą kompletu mebli tapicerowanych zawiera z każdej strony 

prostopadłościenne boczne oparcia z łukowymi narożnikami i łukowymi wgłębieniami na 

powierzchniach od wewnętrznej strony siedziskowej. Wgłębienia ukształtowane są na 

wysokości, począwszy od górnej powierzchni cokołu do górnej krawędzi bocznego oparcia. 

We wgłębieniach osadzone są poduchy bocznego oparcia stanowiące równocześnie 

nakładki zdobnicze fotela. W tylnej zewnętrznej powierzchni bocznych oparć wszyte są 

pionowo i pod kątem dwa walcowe kiedery oddzielające przednią część fotela od tylnej, zaś 

w części środkowej powierzchni, wszyty jest pionowy zdobniczy kieder oraz osadzony jest 

kolisty metalowy element zdobniczy. Boczne oparcia przechodzą w tylne kątowe oparcie 

z łukowymi bocznymi powierzchniami. Przednią część fotela stanowi cokół, na którym oparta 

jest poducha siedziska z łukowymi przednimi krawędziami. W częściach bocznych 

powierzchni poduchy siedziskowej wszyte są podłużne dwa ciągi zdobniczych walcowych 

kiederów. Poducha siedziska tylną krawędzią styka się z poduchą tylnego oparcia osadzonej 

pod kątem na tylnej części ramy fotela. Poducha tylnego oparcia zawierająca łukowe 

krawędzie boczne, ma na zewnętrznej oparciowej powierzchni, w połowie jej wysokości 

zaznaczony poziomy ścieg kiedera, z wgłębieniem w części środkowej dzielący powierzchnie 

poduchy na dwie części, tworząc górną i dolną wypukłość poduchy. W płaszczyźnie pionowej 

poduchy tylnego oparcia wszyte są łukowo dwa ciągi walcowych kiederów uzyskując 

zdobniczy kielichowy zarys na powierzchni poduchy tylnego oparcia. Fotel osadzony jest na 

kolistych drewnianych dużych stopkach, podkreślających estetyczny wygląd fotela. 

2. Drugą odmianą fotela jest kanapa dwu/trzyosobowa, która ma siedzisko i tylne oparcie 

o szerokości zbliżonej do podwójnej/potrójnej szerokości fotela. Cokół każdego mebla ma 

jednolitą budowę, zaś poduchy tylnego oparcia i siedziska są wymienne. 
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Ilustracja wzoru 
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